снаряжение, се е отличавал град Толедо (Испания).

Сабята навлиза във въоръжението на Арабския халифат като оръжие за близък

бой от тюркската наемна лека конница от Централна Азия, която е и личната

гвардия на абасидските халифи. Тюркският корпус е бил създаден от халиф

alMuʿtaṣim bi’llāh (218 – 227 AH / 833 – 842 г. сл. Хр.). Оттогава започнало и

постепенното навлизане на този тип оръжие във военните традиции на

Халифата. Двуострият меч се запазва като основно оръжие за близък бой в

арабската военна традиция до управлението на абасидския халиф al-Mutawakkil

ʿAlā ’llāh (232 – 247 AH / 847 – 861 г. сл. Хр.). Той извършва военна реформа и го

заменя със саби. Оттогава мечът започва да придобива основно церемониални и

ритуални функции, като арабите обвързват неговия символизъм пряко с Пророка

и завоевателните му походи в Близкия Изток. По-късно, при управлението на

халиф Nūr ad-Dīn (541 – 569 AH / 1146 – 1174 г. сл. Хр.), отново е извършена

реформа и двуострото оръжие е върнато на въоръжение при арабите.